## CCLIX.

**Vir e gente Jesechor res, quae inter hanc gentem et gentem Dsohl gestae erant, respiciens dixit.**

Duae gentes sunt Jesechor appellatae, una a Jesechro b. Ahli b. Beer b. Wajel originem ducens, altera a Jesechro b. Mobaschschir b. Zahb. Genealogiam prioris gentis, quam hic significari puto, in tabula (Ebn-Kotaib. p. 124.) recte descriptam esse dubito. Gens Dsohl maxime nota a Schaibano b. Tsahlebah originem duxit; sed in versu virum Dsohl, qui frater illius Schaibani erat, praecipue significari e scholio videmus, hic enim Dsohl, si tabulae fides, filium Almirum, nepotem autem Malicum habuit.

1. *Eheu! Ad gentem Dsohl nuntium perfer et praecipue principibus gentis Bann-f'Bo'hah dic,*

Simili modo carmen p. 44 infra incipit. In Mersukii codice loco vocis البطح legitur الحطح et in scholiis voci عمر عمر vox superscripta est.

2. *Nos in loco Almotsanna ex iis occidisse Ahbidahum et Abu-l'Djolahum.*

Se pro uno occiso duos illos viros occidisse. Loci Almotsanna mentionem non inveni. Nomen Ahbidah in Mersukii codice Ohbaidah enunciatum est. Versu ipsa verba continentur, quae a nuntio referenda sunt. Magis ad sermonis normam esset, si *ممنهم* (ex iis) poeta dixisset.

3. *Si vos contenti estis, nos contenti sumus: sin vero nolitis, cuspides lancearum*

In hoc versu minus profert, si caedem illorum virorum ulturi sint; sed sensus imperfectus et suspensus est, nam vox *مقومة* versus proxime sequentis ad hunc pertinet. Hoc vitium rei metricae periti *تتميم* et *تضميم* appellarunt (conf. Darstell d. Arab. Versk. p. 332.). Sed cui hoc minus placeat, is dicere potest, verba *ظرف الرماح* subiecti loco esse, cuius praedicatum onisum sit, et vocem *مقومة* in proxime sequente versu esse praedicatum, cuius subiectum *تمن* (eae) onisum putetur.

4. *Directae sunt et gladii fulgentes, tenues, qui crania et digitos manus resecant.*

Ut cum verbo *تتر* obiectum coniunctum est, sic post vocem *مقومة* vox, quae obiecti loco est, supplenda videtur se. *أيكم* in vos directi sunt. Vox *بيص* suppleta voce *سيموف* fulgentes gladios designat. De voce *مرقة* conferas Ham. ٣٤٩ v. 3. Cranium hoc in versu loco totius capitis est, nam significatio erami cum verbo *اتر* amputavit, ut in terram decideret non apte coniungitur. Vox *جماجر* metri causa Nunnationem accepit. Male autem mihi poeta fecisse videtur, quod crania et manus digitos sensu connexuit. In homoteleuto rei causa quaerenda est.

CCLX.

**Dixit Djoraibah b. Alaschjam Fakahsita.**

Nomen Djoraibah aut ab adiectivo *جرب* (scabiosus) aut a nomine *جرية* (arvum) tanquam formam deminutivi derivant. Nomen Alaschjam eum designat, qui naevum habet. Natura *شومة*, quae cum illa radice cohaeret, a grammatico Abu-Said eum Hamza adfertur. Abu-Hilalus poetam fratrem fuisse dicit Mothairi b. Alaschjam, qui diabolis gentis Asad accensebatur. Alii quam Abu-Tammamus Sabraho b. Ahmru versus adscribunt. Ad versusum sensum explicandum narrant, gentem Banu-Fakahs ١) gentis Ihdjl ducem Abu-Salhab incursione facta occidisse. Huius rei vir ad gentem Ihdjl pertinens mentionem fecit dicens (metr. Motakarib): Quum gentem Banu-Fakahs vidissem, unam rerum advenientium (aut mori aut vincero) recordatus sum. Tum equi nos ad aequales nobis adtulerunt et hi dixerunt: Descendite in campum! et nos, bene! diximus. Ii vulneribus afflicti ad suam gentem rediere et nos cum ariete (duce), qui cornu petitus erat, cornibus carente. Tum Sabrahum b. Ahmru (nostros ver-

1) Ad gentem Asad pertinebat. Djeuharius hanc originem fuisse dicit. Fakahs b. Tharif b. Ahmru b. Alhars b. Tsahlahab b. Daoud b. Asad.

sus) dixisse. Alii autem rem aliter referunt, dicentes Alnohmanum b. Bodjair b. Ahbed Ihdjlitam, cognomine Abu-Salhab in incursione genti Fakahs occurrisset, quae ducem Ohban b. Ohrfothah haberet. Gentem Fakahs, quum advenientes conspexisset, dixisse, camelos dactylos portantes esse et, ut eos assequerentur, equites festinasse. Djoraibahum b. Alaschjam autem cognomine Abu-Salhd, quum eos conspexisset, rediisse. In proelio commisso (p. 362.) Ohbanum ab Alhazfo b. Mahbad . . . b. Ihdjl occisum esse. Huius rei mentionem facientem Djoraibahum dixisse (metr. Camel): Dixerunt: O Abu-Sahde! Nonne eos novisti? Filio suo mater Djoraibahi orbata sit! Quis novit? Per Deum! Erga me benevoli non erant. Nonnisi equa Scharafi appellata erga me benevola erat, quum deflecteret cursu. Tum dixisse Albazfum versus, quos Abu-Tammamus ad Djoraibahum retulerit. Conferas quae in fine carminis grammaticus Alahrazi retulit.

1. *Liberentur equites mei signis distincti sub pulvere, avunculis meis patrisque!*

Ob fortitudinem socios suos laudat. Laudandi modus, quo quis rem sibi carissimam ad eos deliberandos dare dicit, frequens est et eodem modo carmen Ham. p. 1<sup>o</sup> incipit. Laudat quoque equites dicens, eos signis distinctos fuisse; fortissimus enim quisque, ut e longinquo cognosceretur et ad eum strenui prodirent, signo quodam distinguere se solebat particulâ lanae equo appensâ alioque modo conf. Kamus. s. v. اعلم et Amru b. Kelth. Moall. v. 83. Si verba sub pulvere de pugna intelliguntur, nil laudis verbis haece additur, sin vero sensus est, talibus signis eos distinctos fuisse, ut in ipso pulvere cognoscerentur, laus eorum quodammodo augetur. Avunculum et patrum dicit, ut omnes utriusque partis cognatos designet. Vox عجاجة de pulvere ab equitibus excitato maxime adhiberi ex eo concludo, quod dicitur: «نُفِ عَجَاغَتِهِ عَلَى بَنِي فُلَانٍ» Pulvis eius gentem quandam involvit, quum in eam incursionem hostilem facit. Vox عمر est pro عمى.

2. *Si absentiam absentium removerunt, quorum facies ob opprobrium carbonibus similes erant.*

Hoc in versu causam exponit, cur laude dignissimi sint. Duplex legendi modus est, e quo accurata sensus explicatio pendet. Legitur هَيْبَةُ الْعَايِيْبِيْنَ. In hoc quum voci عَيْبِيَّة loculi e corio confecti significationem dent, in verbis verborum usus et comparandi modus est. Sensum ita definiunt. Loculum eorum, qui calumniantur, detegunt, ut mendacium in eo, quod fluxerint, appareat et ob dedecus eorum facies nigrae fiant. Hunc legendi modum, quum poeta verbo كشف et non verbo حفظ usus sit, scholiasies praefendum esse habet. Qui autem legendi modum غَيْبَةُ الْعَايِيْبِيْنَ recipit, in versu hunc sensum invenit: Qui ex eorum numero occiduntur, ob dedecus facies nigras habent. Horum caedem hi equites ulciscentes dedecus ab iis removeant. Sic promisso eorum, qui absentes sunt, satisfecisse videntur. Quis autem non videt, tam in uno quam in altero sensus explicationem longe petitam esse. Priore autem legendi modo admissio hunc sensum invenio. Verba كشفوا عَيْبِيَّة الْعَايِيْبِيْنَ من العار dicta esse puto pro: كشفوا العار من عَيْبِيَّة الْعَايِيْبِيْنَ » Detexerunt (removerunt) dedecus a vitio

vituperantium, ut praepositio من loco praepositionis عن sit i. e. Fortitudine sua effecerunt, ut vituperatio vituperantium falsa et dedecus ab iis remotum esset. Altero autem legendi modo recepto, eandem verborum inversionem esse statuo, ut sensus sit: Fortitudine sua effecerunt, ut absentes e pugna, quum praesentes soli hostibus pares essent, dedecus non adtingeret, quo dedecore et pudore facies nigrae erant conf. Coran. Sur. 3, 102 seq.

**3. Quum equi falconum modo vocem edunt, flagellis costurarum cartilagineas sauciamus.**

Equites illos tanquam fortissimos describit, dicens eos, si equi momento, quo lanceis hostium vulnerentur, sonum argutum edentes retrocedere cupiant, flagellis ad procedendum impellere. Equos simili modo descripsit Chidaschus b. Sohair dicens (metr. Motakarib): Clamant modo, quo falcones clamant, propter lanceas ad bibendum ultro citroque venientes. Verba صياح النسور sunt pro صياح مثل صياح النسور. Vocem شراسبيف, qua latera equi mollia, ubi costae desinunt, designantur poeta adhibuit, quia in isto loco flagelli ictus maximum dolorem facit. Ut vehementer quoque ictum esse, quo equus vulneretur, significet, حزننا (secamus) dicit. Ni vox الجذم homoiteleton constitueret, ut in hoc causa, cur voce usus sit, quaeratur, eum significasse dicerem, equites equos tantopere flagellis percutere, ut flagellorum nomisi partes restarent. Abu-Hilal dicit, equos in incursione hostili hinnitum omittere adsuefactos esse, ut si equi sonum lenem edant, flagellis percutiantur. Hoc frigidum videtur.

**4. Quum tempus in calamitate dentibus te mordet, eodem modo id morde!**

Forti animo calamitatis temporis resistendum esse docet. Tempus cum milite tela mittente comparatum esse, Ham. lvi v. 2. vidimus; hoc in versu modo, quo bellum cum animali rapae confertur (conf. Ham. lvi infr.) collatum invenimus. Scholiastes sine dubio cognoscens, hominem tempus, quum hoc nil corporei habeat, mordere non posse, dixit, poetam in posteriore versus parte تَزْمَرُ به «id morde!» ut consensum<sup>1)</sup> inter verba efficeret, dixisse. Sed quum temporis persona tribuatur, res nil difficultatis habet. Dicere vult: Ut hosti dure erga te agenti eodem modo resistendum est, sic temporis forti animo resistendum, ut nullo modo cedatur. Cum hoc loquendi modo quodammodo cohaeret, quod dicitur: تَزْمَرُ به ما زَمَّ «Is vitae molestias patienter fert.» Sed est alter legendi modus ما زَمَّ «تَزْمَرُ به ما زَمَّ». Scholiastes verbis sensum tribuit: Firmo animo ei resiste, quemadmodum firmum animum tibi ostendit! et cum loquendi modo cohaerere dicit loquendi modum: «سَدَّ رِزْمًا» leo praedae incubans, dum murmurat. Sed quae in Kamuso voci tribuitur significatio capiendi cum praepositione بَ rei, ea sensui versus contraria non est. Scholiastes dicit, verba ما زَمَّ loco nominis actionis esse, ut nomen temporis omissum sit. Phrasin autem temporis definiendo inservire, quasi poeta dixerit: «مَدَّةَ اَزْمَرِ بِكَ» spatio temporis, quo te mordet.»

1) Voci مَدَّةً significato generalis, et non ea, quam in arte rhetorica habet, danda est conf. Almookthusur p. 56s. et Harstell. d. Arab. Versk. p. 532. Similis est loquendi modus a scholiaste e Corano citatus conf. Sur. 2, 190.

5. *Ne in eius malo metuens inveniatis, quasi in eo morbum celes.*

Monet, ne in calamitate superveniente timori se tradat, quasi eius remedium non sit. In posteriore versus parte, calamitati, cui remedium non est, cum morbo gravi, qui sanari non potest, comparavit. Poeta autem voce *مسر* (abscondens) usus videtur, ut ostenderet, re vera illam calamitatem talem non inveniri, ut, qui eam talem esse putet, ei similis sit, qui morbum insanabilem ab aliorum oculis occultet. Sunt autem, qui *مشر السقم* (morbum manifestans) legant i. e. quasi in ea calamitate morbum manifestans, quem alii haud norunt.

(p. 363.) 6. *Eis pugnam pedibus obtulimus; sed in pugnae [campum non descenderunt et vox Descendite! eis gravis erat.*

Suorum fortitudinem laudat dicens, eos hostes invitasse, ut pedibus cum ipsis dimicarent, quod facere illi recusaverint. Arabes, quum spatium equis pugnandi, nimis angustum erat, ab equis descendentes pedibus pugnare solebant. Qui allerum, ut faceret, hortabatur, voce *نزال* descende! utebatur. Sed in loco Har. p. ٢٢٥ l. 2 g. ita explicatae sunt voces, ut adhortationem generalem significare videantur. Voces huius formae grammatici nomina verbi appellarunt, quod verbi sensum expriment (conf. Gram. Ar. T. I. p. 432. 544.). Vocem autem hanc locum nominis occupare, ex eo, quod verbi *عرضنا* obiectum est et feminini generis esse, ex voce *كانت* cognoscimus. Vox *اطم* est pro *اطم* et multum operientis significationem habet. In Tebrisii margine voce *اشد* explicata est.

7. *Equos nostros camelis commeatum portuntibus similes putaverant; sed commeatum eorum frigidum esse invenerunt.*

Poeta id respicit, quod e longinquo advenientes camelos dactylis onustos esse putaverant conf. Ham. p. ٣٣١ infr. Eorum spem falsam fuisse dicit. Scholiastes vocem *عير* proprie pluralem vocis *عير* formae *فعل* esse contendit, in qua vocalis Dhamma in vocalem Kesra ob mediam radicalem Ja mutata sit. In scholio legendi modus *كأ بشم*, qui in Mersukii codice reperitur et in Tebrisii codice ad marginem scriptus est, explicatur. Vox *بشم* stomachi gravationem ob cibum et inde ortum fastidium designat. Sensui aptissima vox est. Pro dulcibus dactylis vulnera ictusque, quae cum cibo stomachum gravante comparantur, invenerunt. Legendi autem modus, qui in textu nostro est, diversum sensum offert. Scholiastes ludibrio dicta esse verba putat, ut sensus sit, eos res suae opinioni contrarias invenisse. Quid, quod ferrum naturâ frigidum sit et ferrum frigidum in proverbio appelletur conf. Meid. III, 30. Nonne igitur, eos gladiis occurrisse, poeta significare potest? Abu-Rijaschus verbis mortem designari putavit; et mortem et venenum frigidum esse. Chidaschum b. Sohair simili modo locutum esse (metr. Basith): Inter loca Alomailih<sup>1)</sup> et Altharfa caeruleae cuspides eos frangunt, in quarum extremitate frigus est. Sed et in hoc versus frigus tam ferrum quam mortem significare potest. Grammaticus Abu-Mohammed Alahrabî res sequentes retulit. Salhabum et patrem Salhabi e gente Dhobaiah b. Ihdjî cum

1) Omailih nomen aquae gentis Rabiâh-Aldjoh et nomen loci est Kam.

agmine ad gentem Beer b. Wajel<sup>1)</sup> pertinente praedae faciendae causa executem agmini gentis Banu-Fakahs eadem de causa profecto occurrisse. Quum in occursum ventum esset, gentem Banu-Fakahs ad proelium pedestre illos invitasse et quum recusarent, equestre proelium factum esse. Farwahum autem h. Martsed etc. cum patre Salhabi pugnassee et utrumque adversarii ictu occisum esse. Tum gentem Banu-Fakahs victoriam reportasse et illorum nonnullos occidisse. Virum Ohban appellatum, qui ad gentem Fakahs pertineret, ictu in capite percussum, ut sanguis deflueret, tamen saluum evasisse. Hanc fuisse causam, cur Djoraihabus versus diceret.

## CCLXI.

### Dixit Schakik b. Solatc Asadita.

Tempore Dhahhaci b. Kais, qui Moahwijahi tempore cohortis praetorianae praefectus anno 64 occisus est, poeta vixit.

#### 1. *Ad me Abu-Ahnasi minae perlatae sunt, et ob iram Dhahhaci tabuit corpus.*

Mersukius adnotavit, libri auctorem in eo, quod hosce versus in Hamasae libro locum dederit, quamquam, si sensus ratio esset, ad eum non pertinerent, morem suum secutum esse, quo interdum versus sensu contrarios receperit. Sunt vero, qui putent, eum irrisisse et facete dixisse. Versuum autem omnium ratione habita priori sententiae assentiendum puto. Loco verborum فصل تغيط الضحاک legitur: «فَسَلَّ لَغِيظَةَ الضحاک» et corpus meum ob iram Dhahhaci tabuit. Formam غِيظَةَ adhibuit, ut unius irae significationem designaret. Vir, quem patrem Ahnasi appellavit, idem Dhahhacus est. Dhahhacum b. Kais Fibritam significari puto, qui sub Moahwijaho cohorti praetorianae praerat. Anno 64 in pugna Mardj-Raheth contra Merwanum b. Alhacem pugnans cecidit.

#### 2. *Ego principi adversatus non sum aut suspicionem dedi aut in Abu-Ahnasum prius odium forei.*

Minas Dhahhaci iniustas esse probare studet. Verbum اربه tam eum vocali Dhamma, quam eum vocali Kesra pronunciari potest. Sunt, qui primam et quartam verbi formam eandem significationem habere dicant. Djenhario quarta forma dialecto Hudsailitarum propria videtur. Scholiastes autem inter utramque formam distinguendum putat. Primae formae significationem tribuit: rem gravem adtulit, ut alter, quid ageret, nesciret et quartae: suspicionem iniecit. Diversam hanc significationem in versu poetae invenit (metr. Thawil): Frater tuus est, qui, si rem gravem peregisti, dicit: Nonnisi suspicionem mihi iniecesti et cuius latus, si eum obiurgas, lene est.

#### 3. *Sed quod saepius contra hostem missi sumus, id nos iniuriã adfecit, nam modo in terra longe remota versati sumus, modo aere alieno pressi.*

Iniustitiam a principe factam esse, quum nimis saepe contra hostem missi sint. Eo effectum esse, ut aut in terra remota contra hostem dimicantes belli molestias perferrent aut domi aere alieno premerentur. Ipsis a suis remotis res familiaris negligenda et in bellum

1) Gens Ihdlj ad gentem Beer b. Wajel pertinebat conf. Ebn-Kotaib p. 124.

proficiscentibus impensa facienda erat, ut bene se armarent: Loco verbi *جنت* in Mersukii codice *جرت* legitur. Hunc autem legendi modum verba scholiastae speetant, quibus verba *البعث* et *جرتى البعث* in usu esse dicit. Pluralis formam *بعوث* poeta adhibuit, ut rem saepius repetitam esse significaret. Simili modo a voce *ضرب* pluralis *ضروب* (sic legendum est) (p. 364.) formatur, Cum verbo *طسوح* et molestiarum perferendarum et periculorum significatio coniuncta est.

4. *Et anima mea e montibus Soghdi et montibus Chawaresniae timorem concepit.*

Quod in bellum profectus non sit, se excusat. Terrarum illarum longe remotarum montes ob molestias perferendas et pericula subeunda timorem ipsi inieisse. Ad paginam p. 349 vidimus, Soghd nomen provinciae terrae Mawerannahr esse; sed in nostro versu cum terra Chawaresm coniuncta totam terram Mawerannahr significari puto. Metri causa nomen terrae *خوارزم* mutatum est, neque vero hanc ob causam poetae nomina propria mutare dubitant. Sic Solhairum b. Abi-Solma in Moall. v. 32. Ahmar-Ahd pro Ahmar-Tsamud metri causa dixisse contendunt. Propius ad verum terrae nomen alter legendi modus accedit. Terra Chawaresm in utroque fluminis Djihun (Oxi) latere sita in meridie terram Chorasan, in occidente terram Mawerannahr (Transoxana) attingit conf. Abulf. Geogr. p. fvv.

5. *Ego cum iis, quibus in bellum proficiscendum erat, sortitus sum et illi mecum sortiti sunt. Tum mihi sors in gente dormiendi contigit.*

Causam, cur domi remanserit, explicat. Quum incertus esset, utrum in bellum proficisceretur an domi remaneret, sorti discernendam rem se tradidisse dicit. Vocis *البعوث* duplicem explicandae modum scholiastes proposuit. Aut antecedens *اخطاب* supplendum esse aut nomen actionis adiectivi significationem accepisse, ut inde pluralis formaretur, id quod in nominibus actionis *الحدث* *اسم الحدث* (Gram. Ar. T. I. p. 278.), si locum adiectivi occupant, licitum habetur. Vocis *بقرعة* alter legendi modus *بقرعة* in Tebristii codice superscriptus est.

6. *Stipendium autem viro morti se offerenti, levibus femoribus praedito e gente Djarm<sup>1)</sup> dedi.*

Loco suo virum, cui stipendium militare concesserit, profectum esse dixit. Initio Islami stipendium fixum non erat. Quilibet suis sumtibus se armabat et in bellum proficisceretur. Divites pro pauperibus sumtus necessarios fecisse videntur et in bellum sacrum, tributa, quae hanc ob causam elemosynae appellatae sunt, erogabantur. Mohammedes praedam factam in templo sacro, modo quo ipsi videbatur, distribuere solebat (conf. in libro a me edito Lokmani fabul. p. 33 excerpta Fachr-Aldini.). Anno 15 Hedjrae (secund. alios anno 20) quum opes direptae multarum terrarum apud Ohmarum confluerent, hic a Persa quodam monitus et morem Persicum sine dubio secutus rem ita disposuit, ut in libris *Diwan* voce Persica appellatis singulae res notarentur et singulis stipendium fixum designaretur. Patruī prophetae Ahbbasi stipendium summum 25000, minimum centum et quinquaginta dirhemorum fuisse, Abulfeda adnotavit conf. Abulfed. Annal. T. I. p. 228 sq. et adn. 93. Stipendium hoc nomen *عطاء*

1) Duae familiae Djarm appellatae sunt, una ad gentem Kodhaah (gentem Iemanensem) altera ad gentem Thai pertinens Djeh.

(donum) habebat. Incolae Medinae mense Moharrem id accipiebant (conf. Ebu-Challik. No. 574. p. 94. sup. ed. Wustenf.). Et poetis stipendium datum erat. Maghlah Idjlita 2500 dirhemis accepit; sed postea quingenti ei detracti Lebido, qui post Islami tempus versus haud composuerat et duo millia dirhemorum stipendio acceperat, addebantur. Chalifas in Syria viventes, quoties in defuncti imperium sequens succederet, toties decem dirhemis stipendium auxisse Meid. 18, 38. legimus. Stipendium autem in diversis terris pro temporum et personarum ratione varium fuisse, non est, quod dubitemus. Singulas Arabum gentes a Chalifis stipendium accepisse certum est. Genli Kodhaah a Chalifa Ahbd-Almalec stipendium concessum erat Ham. p. ۳۱۴. Rei autem ratione modoque postea mutato, nomen اعطيات antiquo tempore ortum manebat. Poeta noster, ut militem laudet, qui pro ipso in bellum profectus sit, cum مستعيب appellat, quo nomine is appellatur, qui nullo timore re-tentus mortis periculo se exponit. Quamquam in accurata vocis الحاد significacione definienda lexicographi non consentiunt, tamen e nostro versu et ex loco Ham. p. ۴۴۳ v. 2. vocem laudi esse videmus. Hoc in versu alaerem et in rebus agendis haud cunctantem designat. In verbis autem traditione ad nos delatis eum designari volunt, cui neque familia neque opes sint. Haec est causa, cur scholias-tas ad locum Ham. p. ۴۴۳ v. 2. voci الحاد condi-tionis et status significacionem tribueret; sed nun iure fecerit, dubito, nam cum propria vocis significacione sensus, qui in verbis traditionis invenitur, coniungi potest. Virum, qui loco poetae in bellum profectus sit, scholias-tas Hiththanum b Chofaf etc, qui Aldjowairijae<sup>1)</sup> pater sit, esse dicit. Sensui verborum similia inveniuntur, etsi ioci causa dicta sunt, verba poetae (metr. Basith): Ego ad Rauhū confugio, ne in pugnam me mittat, ut per me gens Banu-Asad infelix sit. Almohallebus<sup>2)</sup> mortis amorem haereditate vobis reliquit; ego vero fortitudinem in bello haereditate non accepi. Hostium propinquitatem ad eas res pertinere scimus, quae corpus ab anima separant et alius poetae verba (metr. Basith): Hinda noctis tem-pore ad fortitudinem me instigavit, dum cum strenuitate interitum con-iunctum esse noverat. Mersukius huic versui alterum addit sequentem: يا عندلا والذي  
حج الحبيب له ما يشتهي أئوت عندي من له ادب  
«O Hinda! per eum iuro, cuius causā peregrinantes Meccam prolificescuntur, ex mea sententia is, cui boni mores sunt, mortem non eupit». Eodem metro utens alius dixit: «Ad bellum homines destinati sunt, quorum viam Deus errori obnoxiam reddidit, qui, quum vocat, ad id properant. Ex eorum numero ego non sum, neque eorum facta mihi placent, neque eorum caedes aut rapina admiratione me adficiunt». Summam autem timiditatem sequente versu poeta descripsit (metr. Redjes): «Duo ex nobis unum vincunt, quum sibi mutuū auxilium praestant et ille dormit.»